
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação da Tomada de Preços nº 2-005/2020. Contrato nº 20211254. 
Objeto: Execução de Obras e Serviços de Engenharia Para Revitalização de 
Feira Livre, no Município de Barcarena/Pa. A Prefeitura Municipal de Barca-
rena/Pa, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder dever 
de corrigir erros materiais, torna pública a retificação do extrato de aditivo 
contratual publicado no dia 02 de setembro de 2021, nos seguintes termos: 
ONDE SE LÊ:  Cláusula Terceira - Da Execução O presente termo aditivo tem 
por objetivo a prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 30 dias 
consecutivos (corridos), contados a partir do dia 08 de agosto de 2021 até o dia 
07 de setembro de 2021. LEIA-SE: Cláusula Terceira - Da Execução o presente 
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de execução do contrato 
por mais 30 dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 09 de agosto 
de 2021 até o dia 08 de setembro de 2021. ONDE SE LÊ: Barcarena/Pa, 08 de 
agosto de 2021. LEIA-SE: Barcarena/Pa, 09 de agosto de 2021.

Protocolo: 700634

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELÉM

.

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art. 38º, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 9º, 
IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art. 4º, V e VI do Decreto Municipal 
nº 49.191/2005, HOMOLOGO em favor das empresas TAURUS ARMAS S.A. 
CNPJ: 92.781.335/0001-02 no valor de total de R$ 399.999,60(trezentos e 
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 
e DEFENCER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ: 
09.215.908/0001-97 no valor total de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e 
quinhentos reais), valor global de R$ 467.499,60 (quatrocentos e sessenta e 
sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) conforme 
consta do Processo nº 1157/2021 referente ao procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 020/2021, destinado a “AQUISIÇÃO DE 
PISTOLAS PONTO 380” em execução ao Convênio 001/2018-SEGUP/GMB, vi-
sando o Reaparelhamento da Guarda Municipal de Belém, dispondo o Edital e 
anexos de todas as especificações técnicas.

Belém, 02 de setembro de 2021.
JOEL MONTEIRO RIBEIRO

Inspetor Geral da Guarda Municipal de Belém
Protocolo: 700711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-072001 

A Comissão de Licitação do Município de BREVES, através da Prefeitura Munici-
pal De Breves, Em Cumprimento À Ratificação Procedida Pelo Sr. José Antonio 
Azevedo Leão, Prefeito Municipal De Breves, faz publicar o extrato resumido do 
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Contratação do SEBRAE/
PA - Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Pará - para 
prestação de serviços técnicos especializados de consultoria especializada em 
Desenvolvimento Territorial por Meio do Projeto Cidade Empreendedora nos 
Eixos Estratégicos de Gestão Municipal, para atender às necessidades desta 
Prefeitura Municipal. Contratado: Servico De Apoio As Micro E Peq Empresas 
Do Para, CNPJ: 05.081.187/0001-19. Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII, 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  Aldenira Sarges E Souza 
- Presidente da CPL Breves

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20213256; Origem: Dispensa De Licitação Nº 7/2021-072001; 
Contratante: Prefeitura Municipal De Breves; Contratado: Servico De Apoio As 
Micro E Peq Empresas Do Para; Objeto: Contratação do SEBRAE/PA - Serviço de 
Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado do Pará - para prestação de ser-
viços técnicos especializados de consultoria especializada em Desenvolvimento 
Territorial por Meio do Projeto Cidade Empreendedora nos Eixos Estratégicos de 
Gestão Municipal, para atender às necessidades desta Prefeitura Municipal; Valor 
Total: R$ 240.000,00; Vigência: 11/08/2021 A 11/02/2023; Data Da Assinatura: 
11/08/2021.

Protocolo: 700635

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021- PMC 
Objeto: Locação De Veículos Pesados Equipamentos Para Serviço De Limpeza Pú-
blica E Transporte De Resíduos. Sessão Pública: 16/09/2021 às 09H, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira

Protocolo: 700638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÕES 

No extrato do contrato nº 2021230706 circulado neste jornal no dia 
23/08/2021, cujo o objeto é Registro de preços para eventual e futura contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem 
no município de Capitão Poço, ONDE -SE LÊ: Valor R$: 15.000,00 (quinze mil 
reais); LEIA-SE: Valor R$:19.398,55(dezenove mil e trezentos e noventa e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos). As demais informações permanecem 
inalteradas.
No extrato do contrato nº 2021230707 circulado neste jornal no dia 
23/08/2021, cujo o objeto é Registro de preços para eventual e futura contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem 
no município de Capitão Poço, ONDE-SE LÊ: Valor R$:15.000,00 (quinze mil 
reais). LEIA-SE Valor R$:19.398,55(dezenove mil e trezentos e noventa e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos). As demais informações permanecem 
inalteradas.
No extrato do contrato nº 2021230708 circulado neste jornal no dia 
23/08/2021, cujo o objeto é Registro de preços para eventual e futura contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem 
no município de Capitão Poço, ONDE-SE LÊ: Valor R$:15.000,00 (quinze mil 
reais). LEIA-SE: Valor R$: 19.398,55(dezenove mil e trezentos e noventa e 
oito reais e cinquenta e cinco centavos). As demais informações permanecem 
inalteradas.
No extrato do contrato nº 2021230709 circulado neste jornal no dia 
23/08/2021, cujo o objeto é Registro de preços para eventual e futura contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem 
no município de Capitão Poço, ONDE-SE LÊ: Valor R$:5.800,00 (cinco mil e 
oitocentos reais). LEIA-SE: Valor R$: 7.496,75(Sete Mil e Quatrocentos e 
Noventa e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos). As demais informações 
permanecem inalteradas.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 260801/2021, decorrente do Pregão Presen-
cial nº 012/2021-SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Ob-
jeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de desalojamento 
de Morcegos E Limpeza de Forro, Com O Fornecimento de Mão de Obra E 
Todos Os Insumos Necessários A Execução dos Serviços, Nas Áreas Inter-
nas da Prefeitura, Secretarias Municipais, Escolas E Unidades de Saúde. Em-
presa Registrada: Moura Imunização E Controle de Pragas Eireli; CNPJ nº 
24.049.349/0001-86; Valor global R$162.880,81 (cento e sessenta e dois mil 
e oitocentos e oitenta reais e oitenta e um centavos). Vigência 26/08/2021 
a 26/08/2022.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 060801/2021, decorrente do Pregão Presencial 
nº 021/2021 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Objeto: 
Registro de Preços Para Aquisição de Materiais Eletricos Para A Manutenção 
da Iluminação Pública Municipal Atendendo As Necessidades do Município de 
Capitão Poço, Conforme Especificações Constantes No Termo de Referência. 
Empresas Registradas:R Reis Engenharia Eireli; C.N.P.J. nº 35.054.435/0001-
01: 4.226.800,00(quatro milhões e duzentos e vinte e seis mil e oitocentos 
reais). J.C.P Prado Comercio Eireli; C.N.P.J. nº 21.254.778/0001-05: Valor R$ 
1.812.750,00 (um milhão e oitocentos e doze mil e setecentos e cinquenta 
reais).data da Assinatura:06/08/2021.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO Nº 021/2021 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de Regis-
tro de Preço nº 060801/2021. Objeto dos contratos: Registro de Preços Para 
Aquisição de Materiais Eletricos Para A Manutenção da Iluminação Pública Mu-
nicipal Atendendo As Necessidades do Município de Capitão Poço. CONTRATO 
nº 2021090801. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contra-
tado: R Reis Engenharia Eireli; C.N.P.J. nº 35.054.435/0001-01Valor global 
R$ 4.226.800,00(quatro milhões e duzentos e vinte e seis mil e oitocentos 
reais). Vigência 09/08/2021 à 09/08/2022. CONTRATO nº 2021090802. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: J.C.P Prado Co-
mercio Eireli; C.N.P.J. nº 21.254.778/0001-05. Valor global R$ 1.812.750,00 
(um milhão e oitocentos e doze mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência 
09/08/2021 à 09/08/2022.


